ELETRÔNICA, pelo critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, destinado à 

contratação de empresa para a aquisição e instalação de porta de vidro temperado no 

acesso interno à galeria de público do Plenário do Senado Federal, ao custo total estimado 

de R$ 6.410,73 (seis mil, quatrocentos e dez reais e setenta e três centavos), consoante 

especificações contidas na minuta do referido edital (documento nº 00100.174738/2024-

60). 

O órgão técnico justifica a contratação, por meio do Termo de Referência 

(documento nº 00100.172131/2024-45), conforme transcrição a seguir:

[...]

o necessário para corrigir o problema encontrado.  

A pesquisa de preços que estimou a contratação foi consolidada na Planilha 

de Estimativas de Despesas sob o documento nº 00100.138006/2024-14-1 

(ANEXO: 001) projetando-se o custo geral estimado de R$ 6.410,73 (seis mil 

quatrocentos e dez reais e setenta e três centavos).  

A COCVAP ratificou a pesquisa de preços, conforme documento 

00100.147323/2024-13, cuja validade é até 24/02/2025.  

A primeira versão da minuta de edital de Pregão Eletrônico, elaborada por esta 

COATC, foi acostada sob o nº 00100.154301/2024-18.